
1 

  PROTOKÓŁ NR 64/24 
POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY, SPORTU  
I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia 4 marca 2024 r. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:00 i trwało do godz. 14:55 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 5 
członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Naczelnik 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska, 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma. Posiedzenie otworzył, 
stwierdził kworum i poprowadził Przewodniczący komisji Remigiusz Rzepczak. Głównym 
tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na LVII sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 64 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 63/24 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 29 stycznia 2024 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na LVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 2023 
(druk nr 5/LVII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia „Programu 

rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Gryfińskim na lata 2024-2026” (druk nr 
6/LVII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Powiatu nr XXIII/164/2020 z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Gryfińskim w latach 2021-2025 (druk nr 
7/LVII); 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Bartosz Biegus 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 



2 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2024 r. (druk nr 8/LVII); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia dotacji celowej  
na dofinansowanie zakupu samochodu dla Spółdzielni Socjalnej „Promyk”  
w Goszkowie (druk nr 9/LVII); 

 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał, czy Spółdzielnia Socjalna „Promyk” musiała mieć wkład 
własny na zakup tego samochodu. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że trudno jest udzielić odpowiedzi. 
Spółdzielnia Socjalna zwróciła się do Powiatu o wsparcie finansowe. Powiat przeznaczył 
kwotę 18 700,00 zł, która stanowi połowę na opłacenie podatku VAT. Pierwotnie Powiat 
zaproponował Spółdzielni wsparcie finansowe w pełnej kwocie, ale pod pewnymi 
warunkami. W związku z tym, że Powiat jest udziałowcem w Spółdzielni Socjalnej „Promyk” 
zaproponował, że o kwotę, która jest obecnie przedmiotem dotacji celowej, zostałyby 
podniesione udziały Powiatu w Spółce, natomiast druga część stanowiłaby pożyczkę.  
A z tego względu, że w momencie zakupu samochodu Spółdzielnia będzie mogła odliczać 
VAT, sprzedadzą obecnie używany samochód. Z jakiś przyczyn Spółdzielnia nie zgodziła się 
na propozycję, stąd propozycja udzielenia dotacji celowej w kwocie  18 700,00 zł. Starosta 
kontynuując powiedział, że Powiat ma również inne podmioty ekonomii społecznej.  
Do Powiatu wystąpiły np. Warsztaty Terapii Zajęciowej w Gryfinie, które zlokalizowane są  
w obiekcie Powiatu, planują wykonanie parkingu, tj. chcą zrealizować zadanie na majątku 
Powiatu. Powiat jako wkład własny przekaże im środki w kwocie 19 000,00 zł. WTZ napisał 
projekt i z PFRON otrzymają dofinansowanie. Powiat stara się pomagać wszystkim, jednak 
nie jest w stanie dać wszystkiego w pełni. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej 
nieruchomości, położonej w Moryniu przy ul. Rynkowej 27 (druk nr 10/LVII); 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska 
 

Radny Michał Kozakiewicz zapytał, czy jest to kontynuacja umowy i czy na identycznych 
warunkach. 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna 
Nikitińska odpowiedziała, że tak, z tym, że kwota umowa jest waloryzowana rokrocznie  
o wskaźnik inflacji. Nieruchomość zabudowana, oznaczona numerem działki 133, położona  
w obrębie ewidencyjnym 3 miasta Moryń, przy ul. Rynkowej 27, stanowi własność Powiatu 
Gryfińskiego. Część ww. nieruchomości stanowi przedmiot umowy najmu obejmującej 
pomieszczenia o pow. użytkowej 111,09 m2 (7 pokoi, łazienka i korytarz) znajdujące się na 
III piętrze w wydzielonym skrzydle budynku mieszkalno-rehabilitacyjnego. Pomieszczenia te 
stanowią miejsce klauzury zakonnej i są wykorzystywane dla celów mieszkalnych, przez 



3 

siostry zakonne pełniące posługę w Domu Pomocy Społecznej w Moryniu. Niniejsza umowa 
najmu została zawarta na czas określony do 3 lat, tj. od dnia 21.05.2021 r. do dnia  
20.05.2024 r. Z uwagi na zbliżający się termin wygaśnięcia ww. umowy, dotychczasowy 
najemca wystąpił z wnioskiem o zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony  
do 31.12.2025 r. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska 

 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie powierzenia gminom 

powiatu gryfińskiego prowadzenia zadań z zakresu zarządzania drogami 
powiatowymi w latach 2024-2029 (druk nr 11/LVII); 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami 

Arkadiusz Durma 
 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że na początku kadencji Rada 
podejmowała uchwałę w przedmiotowej sprawie. Regulacje uchwały pozwalają Zarządowi 
Powiatu prowadzić negocjacje z włodarzami gmin w zakresie współpracy na tych terenach. 
Swojego czasu, kiedy sam był burmistrzem, środki przekazywane przez Powiat na utrzymanie 
dróg były wystarczające, obecnie są w fazie negocjacji kwoty, bo gminy chcą wzrostu kwoty 
dotacji o 30 procent. Powiat również w tym zakresie poradziłby sobie, ale doraźnie, jednak 
zapewne byłyby uwagi co do czystości ulic. Dla Powiatu newralgiczną sprawą jest okres 
zimowy, gdyż jest to bardzo duża odpowiedzialność ze względu na warunki atmosferyczne – 
śnieg, oblodzone nawierzchnie dróg etc.  
 
Radny Bartosz Biegus zapytał, jak to wygląda technicznie, czy są określone pule finansowe 
na dane gminy, czy na bieżące zadania są realizowane i współfinansowane. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że  
z poszczególnymi gminami negocjowany jest zakres zadań i kwoty, gdyż nie każdy zakład 
gospodarki komunalnej jest w stanie wykonywać wszystkie usługi. Żaden z zakładów 
gospodarki komunalnej na terenie Powiatu nie wykonuje remontów nawierzchni dróg 
powiatowych przebiegających przez daną gminę, gdyż nie mają do tego odpowiedniego 
sprzętu. Tak jak Pan Starosta powiedział, praktycznie wszystkie gminy zwróciły się do 
Powiatu o 30%. Na przestrzeni kilku lat zmianie ulegał wskaźnik. Następnie Naczelnik dodał, 
że Gmina Chojna i Trzcińsko-Zdrój rozliczana jest miesięcznie, natomiast pozostałe Gminy 
Moryń, Mieszkowice i Cedynia rozliczane są kwartalnie.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że niektóre gminy nie podejmują  
z Powiatem współpracy.  
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał, czy Powiat ma zamysł przekazania gminom ulice 
powiatowe w zarządzanie. Dodał, że swojego czasu Gmina Moryń przejmowała drogę. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że niewątpliwie tych pomysłem 
będzie się mierzyła kolejna rada powiatu, nieuchronne będzie powtórzenie sytuacji 
przekazywania dróg kaskadowo. Będzie to moment, kiedy w Gryfinie zostanie zakończona 



4 

sprawa budowy obwodnicy. W związku z tym w urzędzie marszałkowskim „leżą” już 
wytypowane drogi, które zostaną w pierwszej kolejności przekazane Powiatowi, tj. ul. 
Łużycka, ul. Szczecińska, ul. B. Chrobrego, ul. Flisacza i Pomorska. Jest to duży problem, 
jedynie technicznie rozwiązanie jest bardzo proste. Przy przekazaniu kaskadowym nie jest 
tak, że Powiat musi przekazać tożsame drogi dla Gryfina. Musi być to poprzedzone 
odpowiednią analizą.  
 
Radny Jerzy Domaradzki zasygnalizował, że wzdłuż odcinka drogi Moryń – Dolsko – 
Mętno jest połamanych, zwisających kilka konarów drzew zagrażających niebezpieczeństwu 
na drodze. Następnie zapytał, czy samochody ciężarowe mogą przejeżdżać przez drogę na 
odc. Mętno-Moryń. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że nie 
powinny, stoją znaki drogowe mówiące o zakazie poruszania się samochodów ciężarowych. 
Odnosząc się do wiszących konarów drzew powiedział, że zostanie wykonany przegląd. 
 
Radny Bartosz Biegus zapytał, w jakim czasie rusza inwestycja w części dot. Binowa.  
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że w tej 
części zadanie jest największe i planowane jest na kwiecień. 
 
Radny Bartosz Biegus powiedział, że pamięta taki termin a pyta, bo Pani Wójt 
zorganizowała zebranie wiejskie, chwaląc się drogą powiatową w Binowie, twierdząc, że 
prace rozpoczną się w czerwcu i że jest to zasługa Sołtysa Binowa Pana Piotra 
Paczkowskiego.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że do takich sytuacji jest już 
przyzwyczajony, że w okresie przedwyborczym każdy chciałby przypinać zasługi  
w kontekście inwestycji na drogach powiatowych. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma dodał, że na ten moment 
została zaakceptowana umowa podwykonawcza na bruki i niedługo inwestycja w tej części 
powinna się rozpocząć.  
 
Radny Bartosz Biegus zapytał, kiedy zostaną uzupełniane ubytki w nawierzchni drogi 
powiatowej w m. Dobropole. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że zostały już 
zabezpieczone największe uszkodzenia. Zresztą przy takiej ilości uszkodzonych miejsc od 
ubytków powstałych na drogach o największym natężeniu pracownicy Wydziału zostali 
podzieleni na trzy grupy sprawdzając teren Powiatu, w części południowej, środkowej  
i północnej. Jest to czasochłonne, w zimie są ograniczone metody naprawy nawierzchni. 
Dodał, że nawierzchnie były łatane na drodze w Binowie - Puszcza Bukowa. Obecnie prace 
trwają w Gminie Banie, na drodze przejętej kaskadowo, w stanie agonalnym. Nawierzchnia 
drogi na pewnym odcinku tak się posypała, że prace remontowe trwają już czwarty dzień.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w wyniku strajków rolników ruch 
samochodowy o dużym natężeniu został puszczony tamtą drogą, co spowodowało, że droga 
na tym odcinku się rozpadła. Wydział Zarządzania Drogami wystąpił z pismem do Wojewody 
o wsparcie finansowe. Potrzebne jest 3,5 mln zł. 



5 

 
Radny Jerzy Domaradzki powiedział, że na ostatniej komisji wystąpił z wnioskiem  
o wycięcie krzaków ograniczających widoczność na zakręcie drogi powiatowej na odc. 
Klępicz-Żelichów przecinającej ścieżkę rowerową, czy udało się w tej sprawie podjąć 
działania. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że zostały 
podcięte zakrzewienia, które ingerowały w jezdnię drogi powiatowej. Dodał, że w pozostałym 
zakresie krzewy rosną na terenie kolejowym i w tej kwestii wystąpią do PKP o podjęcie 
pilnych działań.  
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał w imieniu mieszkańców Bielina, czy byłaby możliwość 
zamontowania progu zwalniającego i utwardzenia pobocza drogi prowadzącego do jeziora.  
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że na okres 
letni trzeba byłoby zakładać progi zwalniające a po tym je demontować. Dodał, że były 
ustawiane również znaki drogowe. 
 
Radny Jerzy Domaradzki odnosząc do ścieżki pieszo-rowerowej na odc. Moryń – 
Przyjezierze powiedział, czy jest możliwość podania do publicznej wiadomości informacji  
w zakresie włożonych prac przez Powiat Gryfiński w inwestycję ścieki pieszo-rowerowej,  
w opinii publicznej jest twierdzenie, że Powiat w tym zakresie nic nie zrobił. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że ma nadzieję, iż Pan Radny 
rozwiewa wątpliwości. Powiat dla tej inwestycji podjął wiele działań. Została przygotowana 
dokumentacja w dwóch wariantach, w ubiegłym roku zostały wydatkowane środki na wykupy 
gruntów. Po tym fakcie Gmina przystąpiła do prac związanych z wykonaniem kanalizacji, 
która została zakończona w IV kwartale 2023 roku, co uniemożliwiło Powiatowi 
kontynuowanie prac inwestycyjnych. Dodał, że po pracach należałoby sprawdzić czy nie 
został naruszony grunt i wówczas należałoby zażądać badań zagęszczenia gruntu jeszcze 
przed tym jak Powiat wybierze Wykonawcę. Dodał, że należy podjąć działania kontrolne.  
To jest odpowiedź dla tych mieszkańców, którzy chcieliby jeździć już tą drogą. Następnie 
Starosta poinformował, że Powiat ma złożony projekt do kontraktu z Marszałkiem 
Województwa Zachodniopomorskiego, który po podpisaniu będzie realizowany.  
 
Radny Jerzy Domaradzki powiedział, że kandydaci do rady powiatu pokazują, że przez ten 
okres nic nie zostało zrobione przez Powiat i dopiero będą robić ścieżkę pieszo-rowerową. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że takie prace wymagają czasu, należy 
podawać informacje o podjętych działaniach do publicznej wiadomości.  
 
Radny Jerzy Domaradzki powiedział, że do tych osób nie docierają żadne wyjaśnienia, 
pomimo wcześniejszych informacjach w zakresie przedmiotowej inwestycji, która była 
podawana na portalu społecznościowym. 
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak podziękował Naczelnikowi za odpowiedź dotyczącą 
dróg powiatowych w miejscowości Zielin. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 



6 

W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami  
Arkadiusz Durma 

 
VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wniosków Rzecznika 

Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z dnia 8 lutego 2024 r. (druk nr 
12/LVII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie skargi na działalność 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie (druk nr 13/LVII); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

X. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2024 rok (druk nr 14/LVII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały jest  
w pewnym zakresie formą porządkującą budżet. Na ten moment nie wiadomo, czy na 
kwiecień będzie planowana sesja. Następnie poinformowała, że Powiat z Ministerstwa 
Finansów otrzymał środki finansowe w postaci oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 
4 755 504,00 zł oraz rozwojowej subwencji ogólnej w kwocie 1 256 690,00 zł. Środki te, 
zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, zostały przeznaczone na podwyżki wynagrodzeń 
dla nauczycieli.  Dodała, że  po dokonanej analizie zostały wyliczone potrzeby uzupełnienia 
planów finansowych jednostek w zakresie podwyżek gwarantowanych zgodnie z Kartą 
Nauczyciela. Wszystkie zmiany zostały szczegółowo opisane w uzasadnieniu do projektu 
uchwały. W zestawieniach tabelarycznych stanowiących załączniki od nr 1 do nr 3  
do projektu uchwały zostały przedstawione odpowiednio zmiany w planie dochodów budżetu 
powiatu, zamiany w planie wydatków budżetu powiatu oraz zmiany w planie przychodów 
budżetu powiatu. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że dobrze, iż nadwyżka budżetowa jest 
większa w porównaniu do tej wprowadzonej wcześniej do budżetu. Aby móc wypłacić 
zwiększone wypłaty dla nauczycieli, na które Powiat otrzymał środki z Ministerstwa 
Finansów w kwocie 4 755 504,00 zł, musiał dodatkowo dołożyć 2 500 000,00 zł środków 
własnych, które mógł przeznaczyć zupełnie na inne zadania, np. z zakresu drogownictwa. 
Dodał, że w planie wydatków Starostwa Powiatowego została również zabezpieczona kwota 
700 000,00 zł na podwyższenie wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi  
w jednostkach oświatowych.   
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
XI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039 (druk nr 
15/LVII); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
 
 



7 

Ad.5 S prawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
- brak; 
 
 
Na tym 64. posiedzenie zakończono o godz. 14:55. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
 

Magdalena Romankiewicz 
  
 
 
 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Remigiusz Rzepczak 


